
                   Materialul se găsește în extenso la adresa  http://www.upet.ro/documente/ 

Data: 19.12.2019                                                                                                           Întocmit: 

HS-143/0 1/2   Soc. Camelia Lăcătuşu  

 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 143 

din 19 decembrie 2019 
 

În baza:   - prevederilor din Legea Educaţiei Naţionale nr.1/2011, cu modificările și completările ulterioare; 
  - Cartei Universităţii din Petroşani; 
  - Regulamentului de organizare şi funcţionare a Senatului. 
  - Metodologiei – cadru de concurs pentru ocuparea posturilor didactice şi de cercetare vacante din  
    învăţământul superior  
 - Metodologiei-cadru privind organizarea și desfășurarea examenului de promovare în cariera didactică, pentru 
   învățământul superior;   
 - Metodologiei pentru ocuparea posturilor didactice vacante şi de cercetare din Universitatea din Petroșani 
 - Metodologia privind organizarea și desfășurarea examenului de promovare în cariera didactică din  
  Universitatea din Petroșani 

 
 
 

SENATUL UNIVERSITĂŢII DIN PETROŞANI  
HOTĂRĂŞTE: 

 
 
 

Articol unic.   Aprobă  componența Comisiilor de concurs pentru ocuparea posturilor didactice 
vacante pentru care se organizează examen de promovare în cariera didactică, și pentru 
posturile didactice scoase la concurs în sem.I, 2019-2020 publicate în Monitorul Oficial al 
României partea a III-a nr.1400/26.11.2019  în cadrul Facultății de Științe: 
 
Poziţia 1 Profesor universitar Discipline: Adopţie şi plasament familial; Teorii şi 

metode de intervenţie în asistenţa socială (persoană 
şi familie). 
 

Comisia de examen de promovare în cariera didactică: 
 
Președinte: Prof. univ. dr. Man Mariana Universitatea din Petroşani 
Membri: Prof. univ. dr. Coman Claudiu 

Prof. univ. dr.  Durnescu Ionuţ  
Prof. univ. dr.  Gavrilă-Ardelean Mihaela 
Prof. univ. dr. POPP Lavinia Elisabeta 

Universitatea Transilvania din Braşov 
Universitatea Universitatea din Bucureşti 
Universitatea “Aurel Vlaicu” din Arad 
Universitatea “Eftimie Murgu” din Reşiţa 

Membri 
supleanți: 

 
Prof. univ. dr. Pascaru Mihai 
Prof. univ. dr. Hatos Adrian 
 

 
Universitatea “1 Decembrie 1918” Alba Iulia 
Universitatea din Oradea 
 
 

Comisia de soluționare a contestațiilor: 
 
Președinte: Prof. univ. dr. Kecs Vilhelm Universitatea din Petroşani 



                   Materialul se găsește în extenso la adresa  http://www.upet.ro/documente/ 

Data: 19.12.2019                                                                                                           Întocmit: 

HS-143/0 2/2   Soc. Camelia Lăcătuşu  

Membri: Prof. univ. dr. Cojocaru Ştefan 
Prof. univ. dr. Goian Cosmin 
Prof. univ. dr. Lazăr Florin 
Prof. univ. dr. Tomiţă Mihaela 

Universitatea ”Alexandru  Ioan Cuza” din Iaşi 
Universitatea de Vest din Timişoara 
Universitatea din Bucureşti 
Universitatea de Vest din Timişoara 

Membri 
supleanți: 

 
Prof. univ. dr. Buzducea Doru 
 

 
Universitatea din Bucureşti 

 
Poziţia 32 Asistent universitar Discipline: Demografie şi planificare familială; 

Demografie; Asistenţă socială aplicată şi 
elaborarea lucrării de licenţă; Practică de 
specialitate I; Practică de specialitate II. 
 

Comisia de concurs: 
 
Președinte: Conf. univ. dr. Dumbravă Gabriela Universitatea din Petroşani 
Membri: Conf. univ. dr. Andrioni Felicia 

Lector univ. dr. Prodanciuc Robert 
Lector univ. dr. Schmidt Mihaela Camelia 
Lector univ. dr Stegar Irinel 

Universitatea din Petroşani 
Universitatea din Petroşani 
Universitatea din Petroşani 
Universitatea din Petroşani 

Membru 
supleant: 

 
Lector univ. dr. Dronca Mariana 

 
Universitatea din Petroşani 

 
 
Comisia de soluționare a contestațiilor: 
 
Președinte: Conf. univ. dr. Drigă Imola Universitatea din Petroşani 
Membri: Conf. univ. dr. Hirghiduşi Ion 

Lector univ. dr. Fulger Valentin 
Lector univ. dr. Răvaş Oana 
Lector univ. dr. Corman Sorina Georgeta 

Universitatea din Petroşani 
Universitatea din Petroşani 
Universitatea din Petroşani 
Universitatea “Lucian Blaga” din Sibiu 

Membru 
supleant: 

 
Lector univ. dr. Cenuşe Melinda 

 
Universitatea din Petroşani 

 
 
 
 
 
 

PREŞEDINTE SENAT,               Aviz de legalitate, 

Conf.univ.dr.ing. Nicolae PĂTRĂȘCOIU            Jr. Dan MANIȚIU 


